	
	Приложение № 1
к приказу
Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от ________________  г.  № _____



[bookmark: Par78]

	Наименование и адрес медицинской организации (фамилия, имя, отчество (при наличии), индивидуального предпринимателя и адрес осуществления медицинской деятельности) 
ОГРН (ОГРНИП) _______________________________________________________________________________________________________________________________________
	 
	Медицинская документация
Форма 

Утверждена приказом 
Министерства здравоохранения
Российской Федерации
от_________________ № _____




Паспорт врачебного участка (педиатрического)
	за период с ____ ______ ____ по ____ ______ ____

	
	день
	месяц
	год
	
	день
	месяц
	год
	


Номер (при наличии) врачебного участка (педиатрического) _______

Характеристика врачебного участка (педиатрического):
1. Численность прикрепленного детского населения, находящегося 
на медицинском обслуживании у врача-педиатра участкового, врача общей практики (семейного врача) на врачебном участке (педиатрическом) __________ человек.
2. Местность: городская – 1, сельская – 2.
3. Наличие транспорта для обслуживания прикрепленного детского населения на дому: да, нет (нужное подчеркнуть).
4. Адреса проживания прикрепленного детского населения, находящегося на медицинском обслуживании у врача-педиатра участкового, врача общей практики (семейного врача) на врачебном участке (педиатрическом): 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Раздел I. Характеристика прикрепленного к врачебному участку (педиатрическому) детского населения
1. Половозрастной состав прикрепленного детского населения
(1000)
	№ п/п
	Половозрастной состав прикрепленного детского населения
	Всего детей (чел.)
	из них:

	
	
	
	получают социальные услуги (обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты,  медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, специализированными продуктами лечебного питания и предоставление путевки на санаторно-курортное лечение) 
	дети-инвалиды

	
	
	
	федеральные (чел.)
	субъекта Российской Федерации (чел.)
	всего (чел.)
	в т.ч. с впервые установленной инвалидностью

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Всего детей:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	2.

	от 0 до 1 года
	
	
	
	
	

	3.
	от 1 до 3 лет

	
	
	
	
	

	4.
	от 4 до 6 лет

	
	
	
	
	

	5.
	от 7 до 9 лет

	
	
	
	
	

	6.
	от 10 до 14 лет

	
	
	
	
	

	7.
	от 15 до 17 лет включительно

	
	
	
	
	

	8.
	Дети из групп риска по злоупотреблениям:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	8.1.
	алкоголем:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.1.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	8.1.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	8.2.
	курением (включая использование устройств для нагревания табака и электронных систем доставки никотина):

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	8.2.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	8.2.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	8.3.
	наркотиками:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	8.3.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	8.3.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.
	Дети с социально значимыми заболеваниями:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.1.
	Туберкулез:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.1.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.1.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.2.
	Злокачественные новообразования:

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.2.1.

	мальчики
	
	
	
	
	

	9.2.2.

	девочки
	
	
	
	
	

	9.3.

	Сахарный диабет:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.3.1.

	мальчики
	
	
	
	
	

	9.3.2.

	девочки
	
	
	
	
	

	9.4.


	Психические расстройства и расстройства поведения:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.4.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.4.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.5.
	Инфекции, передающиеся преимущественно половым путем: 

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.5.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.5.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.6.
	Болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ):

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.6.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.6.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.7.
	Гепатит В:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.7.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.7.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.8.
	Гепатит С:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.8.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.8.2.
	девочки

	
	
	
	
	

	9.9.
	Болезни, характеризующиеся повышенным кровяным давлением:

	
	
	
	
	

	
	всего:

	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	

	9.9.1.
	мальчики

	
	
	
	
	

	9.9.2.
	девочки

	
	
	
	
	






















2. Дети-инвалиды
(2000)
	Число детей-инвалидов, посещающих образовательные организации
	Установление инвалидности

	Прошедшие диспансеризацию в отчетном году
	Прохождение мероприятий по медицинской реабилитации или абилитации
	Число детей, у которых в полном объеме выполнена индивидуальная программа медицинской реабилитации 
или абилитации

	Примечания

	
	впервые
	повторно
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	

	
	
	




3. Наблюдение за новорожденными и детьми до 1 года
 (3000)
	Проведение профилактического медицинского осмотра (чел.)
	Группа здоровья
	Получили лечение (чел.)
	Патронаж на дому (чел.)
	Примечания


	
	I
	II
	III
	IV
	V
	в амбулаторных условиях
	в условиях стационара
	в условиях дневного стационара
	врач-педиатр участковый, врач общей практики (семейный врач)
	медицинская сестра
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




4. Наблюдение за детьми от 1 года до 3 лет
 (4000)
	Проведение профилактического медицинского осмотра (чел.)
	Группа здоровья
	Получили лечение (чел.)
	Патронаж на дому (число)
	Примечания


	
	I
	II
	III
	IV
	V
	в амбулаторных условиях
	в условиях стационара
	в условиях дневного стационара
	врач-педиатр участковый, врач общей практики (семейный врач)
	медицинская сестра
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	




5. Питание детей в течение первого года жизни
 (5000)
	Виды вскармливания детей в течение первого года жизни


	от 0 до 3 месяцев
	от 4 до 6 месяцев

	от 7 до 9 месяцев
	от 10 до 12 месяцев

	грудное
	искусственное
	смешанное
	грудное
	искусственное
	смешанное
	грудное
	искусственное

	смешанное
	грудное
	искусственное
	смешанное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	




6. Мальчики допризывного возраста
 (6000)
	Всего
	Состоят на диспансерном наблюдении (чел.)
	Из числа состоящих на диспансерном наблюдении 
получали лечение (чел.)


	
	
	в амбулаторных условиях

	в условиях стационара
	санаторно-курортное лечение

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	

	




 






Раздел II. Состояние здоровья и результаты медицинского наблюдения за детьми, прикрепленными к врачебному участку (педиатрическому)
1. Состояние здоровья и результаты лечения прикрепленного детского населения 
(7000)    
	№ п/п
	Состояние здоровья и результаты лечения прикрепленного детского населения
	Всего детей
(чел.)
	Детское население по возрастному составу (чел.)

	
	
	
	дети до 1 года
	дети от 1 года до 3-х лет
	дети от 4 до 6 лет
	дети от 7 до 9 лет
	дети от 10 до 14 лет
	дети от 15 до 17 лет 


	
	
	
	
	
	
	
	
	мальчики

	девочки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Состоит под диспансерным наблюдением (чел.)

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	в том числе впервые взятые в отчетном периоде

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Нуждалось в лечении (чел.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	в амбулаторных условиях
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	в условиях стационара
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	в условиях дневного стационара
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4.
	санаторно-курортном
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
 
	Из числа нуждающихся получили лечение (чел.)

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	в амбулаторных условиях
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.
	в условиях стационара
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3.
	в условиях дневного стационара
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.4.
	санаторно-курортное
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Дети, которым оказана медицинская помощь в неотложной форме вне медицинской организации

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.1.
	в том числе направлено в стационар
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Дети, имеющие инвалидность
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	в том числе установлена в отчетном периоде
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.1.
	из них впервые
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Умерло детей в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.1.
	дома
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.2.
	в стационаре (досуточно)
	
	
	
	
	
	
	
	


       


2. Диспансерное наблюдение
(8000)    
	№ п/п
	Наименование классов и отдельных болезней

	Код по МКБ
	Число детей, в отношении которых осуществляется диспансерное наблюдение
(чел.)
	Медикаментозная терапия вне медицинской организации (чел.)
	Медицинская 
реабилитация (чел.)
	Лечение в условиях стационара, в т.ч. в условиях дневного стационара
(чел.)
	Получили санаторно - курортное лечение (чел.)
	Ухудшение состояния здоровья (чел.)
	Улучшение состояния здоровья (чел.)
	Без перемен состояния здоровья (чел.)
	Примечания

	
	
	
	состояло на начало отчетного периода
	снято
(из графы 4)
	взято на конец отчетного периода 
	состоит на конец отчетного периода
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	выбыло
	выздоровело
	умерло
	
	
	
	
	плановая форма
	экстренная форма
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Инфекционные болезни

	А00-В99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	кишечные инфекции

	А00-А09
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	туберкулез

	А15-А19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	вирусные гепатиты

	В15-В19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 
 
 
	из них:

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	гепатит B
	В16, В17.0, В18.0, В18.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	гепатит C

	В17.1, В18.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Новообразования


	С00-D48
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Болезни крови, кроветворных органов и отдельные нарушения, вовлекающие иммунный механизм

	D50-D89
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них анемии, связанные с питанием

	D50-D53
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Болезни эндокринной системы, расстройства питания и нарушения обмена веществ

	Е00-Е89
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.
	сахарный диабет

	Е10-Е14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.2.
	недостаточность питания

	Е40-Е46
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.3.


	недостаточность витамина Д

	Е55
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	рахит активный

	Е55.0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.4.
	ожирение


	E66
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	5.
	Психические расстройства и расстройства поведения

	F01, F03-F99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
 
 
 
	Болезни нервной системы

	G00-G98
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	детский церебральный паралич

	G80
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	другие паралитические синдромы

	G81-G83
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Болезни глаза и его придаточного аппарата

	H00-H59
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Болезни уха и сосцевидного отростка

	H60-H95
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Болезни системы кровообращения

	I00-I99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.




	Болезни органов дыхания

	J00-J98
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ОРВИ
	J00-J06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	грипп
	J09-J11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	пневмония
	J12-J16, J18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Болезни органов пищеварения

	K00-K92
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Болезни кожи и подкожной клетчатки

	L00-L98
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	 
	в том числе:
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	дерматиты
	L21-L29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	экзема
	L30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	атопический дерматит

	L20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Болезни костно-мышечной системы и соединительной ткани

	M00-M99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Болезни мочеполовой системы

	N00-N99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Отдельные состояния, возникающие в перинатальном периоде

	P05-P96
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.

	Врожденные и наследственные аномалии

	Q00-Q99
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.1.
	нервной системы

	Q00-Q07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.2.
	глаза, уха, лица, шеи
	Q10-Q18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.3.
	системы кровообращения

	Q20-Q28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.4.
	органов дыхания
	Q30-Q34 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.5.
	костно-мышечной системы
	Q65-Q79 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.6.
	другие уточненные синдромы врожденных аномалий, затрагивающие несколько систем

	Q87
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	16.7.
	множественные врожденные аномалии
	Q89.7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.8.
	редкие (орфанные) заболевания
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	Травмы, отравления и другие внешние причины
	S00-T98
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.
	Всего:
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	девочек  15-17 лет 
с нарушением репродуктивной системы 
	E25, E28,
E30, N60,
N70- N73,N75- N76, N80, N86,
N91- N94,
Q50-Q52, Q56
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мальчиков 15-17 лет с нарушением репродуктивной системы 
	E25, E29, E30, N30- N42, Q56, I86.1, Q53
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

















3. Проведение профилактических прививок 

 (9000)
	№ п/п
	Наименование профилактической прививки
	Число детей, подлежащих вакцинации на начало отчетного периода
	Число привитых детей в течение года (по месяцам)
	Всего привито детей на 31.12 отчетного года
	Движение прикрепленного детского населения на конец отчетного периода (чел.)
	Отказы от вакцинации 
и медицинские противопоказания к проведению профилактических прививок
	Примечания

	
	
	
	январь (чел.)
	февраль (чел.)
	март (чел.)
	апрель (чел.)
	май (чел.)
	июнь (чел.)
	июль (чел.)
	август (чел.)
	сентябрь (чел.)
	октябрь (чел.)
	ноябрь (чел.)
	декабрь (чел.)
	человек
	% от подлежащих
	поставлено на учет
	снято с учета
	отказ
	медицинские противопоказания
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Против туберкулеза
	Вакцинация против туберкулеза
(V)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против туберкулеза
(RV)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Против вирусного гепатита B
	Первая вакцинация против вирусного гепатита B
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против вирусного гепатита B
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против вирусного гепатита B
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Четвертая вакцинация против вирусного гепатита B
(V4)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	3.
	Против дифтерии
	Первая вакцинация против дифтерии
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против дифтерии
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против дифтерии
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Первая ревакцинация против дифтерии
(RV1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая ревакцинация против дифтерии
(RV2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья ревакцинация против дифтерии
(RV3)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Против столбняка
	Первая вакцинация против столбняка
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против столбняка
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против столбняка
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Первая ревакцинация против столбняка
(RV1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая ревакцинация против столбняка
(RV2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья ревакцинация против столбняка
(RV3)


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	5.
	Против коклюша
	Первая вакцинация против коклюша
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против
коклюша
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против
коклюша
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Первая ревакцинация против
коклюша
(RV1)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Против полиомиелита
	Первая вакцинация против полиомиелита
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против полиомиелита
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против полиомиелита
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Первая ревакцинация против полиомиелита
(RV1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая ревакцинация против полиомиелита
(RV2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья ревакцинация против полиомиелита
(RV3)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	7.
	Против кори
	Вакцинация против кори
(V)
[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против кори
(RV)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Против эпидемического паротита
	Вакцинация против эпидемического паротита
(V)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против эпидемического паротита
(RV)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.


	Против краснухи
	Вакцинация против краснухи
(V)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против краснухи
(RV)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Против гемофильной инфекции типа b 
	Первая вакцинация против гемофильной инфекции типа b
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против гемофильной инфекции типа b
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Третья вакцинация против гемофильной инфекции типа b
(V3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против гемофильной инфекции типа b
(RV1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	11.
	Против пневмококковой инфекции
	Первая вакцинация против пневмококковой инфекции
(V1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Вторая вакцинация против пневмококковой инфекции
(V2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Ревакцинация против пневмококковой инфекции
(RV1)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Против гриппа
	Вакцинация против гриппа

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Врач-педиатр участковый, врач общей практики (семейный врач)     __________________________________     __________
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